
Id: PPNVW-KPZGX-MLJDL-AEHKT-PMJUB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/341/10
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do 
prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie Panią Dorotę Świątek do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia zgłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jacek Staszczuk



Id: PPNVW-KPZGX-MLJDL-AEHKT-PMJUB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/341/10

Rady Gminy Sulików

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Przepisy ustawy o systemie oświaty dają uczniom możliwość uzyskania pomocy materialnej, która ma na 
celu zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
przyznaje wójt, burmistrz, prezydent miasta, co wynika z art. 90m ust. 1 w/w ustawy. W pierwotnym 
brzmieniu tego przepisu z 2005 r. ustawodawca nie przewidział możliwości przenoszenia tych kompetencji 
na ośrodki pomocy społecznej. W chwili obecnej nowelizacja ustawy o systemie oświaty dodaje przepis (ust. 
2 w art. 90m), który umożliwia upoważnienie Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, tj. 
stypendiów i zasiłków szkolnych. W związku z tym proponuje się upoważnienie Pani Doroty Świątek 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do prowadzenia postępowania w sprawie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. W roku szkolnym 2009/2010 na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – stypendium szkolne złożono 148 
wniosków. 138 uczniów otrzymało stypendium szkolne. Dla 10 uczniów nie zostało przyznane stypendium 
ze względu na przekroczenie kryterium dochodowego, tj. 351 zł na osobę w rodzinie miesięcznie. Wnioski 
składane do 15 września danego roku. Stypendia wypłaca się rodzicowi lub pełnoletniemu uczniowi za 
okres: 

-od września do grudnia – w terminie do 31 grudnia danego roku, 
- od stycznia do marca – w terminie do 31 marca danego roku, 
-od kwietnia do czerwca – w terminie do 30 czerwca danego roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jacek Staszczuk


